
от 

UffdCctt <i< с.с 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 0 $ 0 2 . 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА -

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

(А гпи № з/с/ - os- / и з . г / f i 

О «пилотных» площадках . 
опережающего введения ФГОС 
основного общего образования 

В рамках реализации мероприятий по ведению ФГОС основного общего 
образования в общеобразовательных учреждениях г. Иркутска, во исполнение 
распоряжения министерства образования Иркутской области от 21.05.2012 г. № 
640-мр, руководствуясь положением о департаменте образования комитета по 
социальной политике и культуре администрации г. Иркутска, утвержденного 
решением Думы города Иркутска от 27.05.2011 г. № 005-10-230344/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в приказ департамента образования комитета по 

социальной политике и культуре администрации г. Иркутска от 
14.05.2012 г. № 214-08-812/12. 

2. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции: «Определить 
«пилотными» площадками опережающего введения ФГОС в 
общеобразовательных учреждениях г. Иркутска следующие 
общеобразовательные учреждения: 

№ п/п Наименование общеобразовательного учреждения Ф.И.О. директора 

«Пилотные» площадки опережающего введения ФГОС основного общего образования. 
Региональный уровень. 

1 МБОУ гимназия № 3 А.С. Трошин 
2 МБОУ гимназия № 25 В.В. Безденежных 
3 МБОУ гимназия № 44 Т.В. Прусская 
4 " МБОУ лицей-интернат № 1 М.А. Куприна 
5 МБОУ СОШ № 64 Г.И. Газенкампф 
6 V МБОУ лицей № 3 Н.П. Кашин 
7 МБОУ СОШ №80 Л.П. Горшкова 
8 МБОУ СОШ № 55 О.В. Пискунова 
«Пилотные» площадки опережающего введения ФГОС основного общего образования. 

Муниципальный уровень. 
1 МБОУ СОШ № 40 Т.А. Кондратьева 

/ / " f Ш си, tf.ff-



2 МАОУ Центр образования № 47 Н.Г. Тютрина 
3 v МБОУ СОШ № 1 J1.H. Багмат 
4 МАОУ гимназия № 2 Л.Н. Трук 
5 МБОУ СОШ № 57 В.Я Павлов 
6 V МБОУ СОШ № 3 Г.И. Волкова 
7 МБОУ СОШ № 34 Т.И. Сахаровская 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника департамента образования г. Иркутска В.А. Бужигееву. 


